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Determinazione 230/2025/DIRGEN - Conferimento di incarichi professionali ai medici del lavoro 
autorizzati e competenti ed ai medici specialisti per effettuare la sorveglianza medica ai sensi del 
D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e del D.lgs. n. 101/2020 e s.m.i. e del decreto ministeriale 51/2012

Al termine della valutazione di tutte le posizioni a bando si indica nella sottostante 

tabella la graduatoria finale per singole posizioni: 

CR ENEA 
N. POSIZIONE

BANDITA

CANDIDATI PUNTEGGIO TOTALE Posizione 

graduatoria 

Lucia Di Renzo 59/100 1 

C.R. Bologna
1 Medico competente 

ed autorizzato 
Pietro Valente 22,35/100 2 

C.R.

Brasimone 
1 Medico competente 

ed autorizzato 

Lucia Di Renzo 59/100 1 

C. R. Brindisi
1 Medico competente 

ed Autorizzato 

Rocco Giovanni Pizzolante 

Vito Luisi 

93/100 

92,67/100 

1 

2 

Maria Grazia Ruffino 92,51/100 1 

Katia Ripamonti 69,35/100 2 

2 Medico competente 

ed autorizzato 

Pietro Valente 

Aldo Capasso 

22,25/100 

ESCLUSO 

3 

Augusto Morgia ESCLUSO 

C. R.

Casaccia Carmen Nigro 41/100 1 

1 Medico Laboratorista 
Francesca Ardovini 

Raffaele Cresta 

38/100 

36,53/100 

2 

3 

1 Medico Oculista 
Mariaconcetta Calabretta 

Lidia Pietropaoli 

70/100 

59/100 

1 

2 



4 

C. R. Frascati

1Medico competente 

ed autorizzato 

Francesca Mammi 

Katia Ripamonti 

Augusto Morgia 

92/100 

69,35/100 

ESCLUSO 

1 

2 

1Medico Oculista 
Mariaconcetta Calabretta 

Lidia Pietropaoli 

70/100 

59/100 

1 

2 

90/100 1 

87,67/100 2 

81,51/100 3 

1Medico competente 77,36/100 4 

Sede Legale 17,35/100 5 

Monica Gaballo 

Maurizio Agolini 

Maria Grazia Ruffino 

Raffaella Compare 

Pietro Valente 

Augusto Morgia ESCLUSO 

1Medico Oculista 
Mariaconcetta Calabretta 

Lidia Pietropaoli 

70/100 

59/100 

1 

2 

C.R. Portici 1Medico competente 
Giuseppe lannuzzi 82,87/100 1 

C. R. Saluggia
1Medico competente 

ed autorizzato 

Paolo Borrione * domanda 

pervenuta fuori tempo 
- 

Rocco Giovanni Pizzolante 93/100 1 

C.R. La
Trisaia

1Medico competente 
ed autorizzato 

  Vito Luisi 

92,67/100 2 

C. R. Santa
Teresa

1Medico competente 
ed autorizzato 

Paolo Borrione * 

Domanda pervenuta fuori 

tempo 

- 

Unità 

Tecnica 

Antartide 

1 Medico competente 
ed autorizzato 

Maria Grazia Ruffino 

Katia Ripamonti 

Augusto Morgia 

92,51/100 

74,35/100 

ESCLUSO 

1 

2 




