

Determinazione 230/2025/DIRGEN - Conferimento di incarichi professionali ai medici del lavoro autorizzati e competenti ed ai medici specialisti per effettuare la sorveglianza medica ai sensi del D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e del D.lgs. n. 101/2020 e s.m.i. e del decreto ministeriale 51/2012

Al termine della valutazione di tutte le posizioni a bando si indica nella sottostante tabella la graduatoria finale per singole posizioni:

CR ENEA	N. POSIZIONE BANDITA	CANDIDATI	PUNTEGGIO TOTALE	Posizione graduatoria
C.R. Bologna	1 Medico competente ed autorizzato	<b>Lucia Di Renzo</b> Pietro Valente	<b>59/100</b> 22,35/100	1 2
C.R. Brasimone	1 Medico competente ed autorizzato	<b>Lucia Di Renzo</b>	<b>59/100</b>	1
C. R. Brindisi	1 Medico competente ed Autorizzato	<b>Rocco Giovanni Pizzolante</b> Vito Luisi	<b>93/100</b> 92,67/100	1 2
C. R. Casaccia	2 Medico competente ed autorizzato	<b>Maria Grazia Ruffino</b> <b>Katia Ripamonti</b> Pietro Valente Aldo Capasso Augusto Morgia	<b>92,51/100</b> <b>69,35/100</b> 22,25/100 ESCLUSO ESCLUSO	1 2 3
	1 Medico Laboratorista	<b>Carmen Nigro</b> Francesca Ardonini Raffaele Cresta	<b>41/100</b> 38/100 36,53/100	1 2 3
	1 Medico Oculista	<b>Mariaconcetta Calabretta</b> Lidia Pietropaoli	<b>70/100</b> 59/100	1 2

C. R. Frascati	1 Medico competente ed autorizzato	<b>Francesca Mammi</b> Katia Ripamonti Augusto Morgia	<b>92/100</b> 69,35/100 ESCLUSO	1 2
	1 Medico Oculista	<b>Mariaconcetta Calabretta</b> Lidia Pietropaoli	<b>70/100</b> 59/100	1 2
Sede Legale	1 Medico competente	<b>Monica Gaballo</b> Maurizio Agolini Maria Grazia Ruffino Raffaella Compare Pietro Valente Augusto Morgia	<b>90/100</b> 87,67/100 81,51/100 77,36/100 17,35/100 ESCLUSO	1 2 3 4 5
		<b>Mariaconcetta Calabretta</b> Lidia Pietropaoli	<b>70/100</b> 59/100	1 2
C.R. Portici	1 Medico competente	<b>Giuseppe Iannuzzi</b>	<b>82,87/100</b>	1
C. R. Saluggia	1 Medico competente ed autorizzato	<b>Paolo Borrione * domanda pervenuta fuori tempo</b>	-	
C.R. La Trisaia	1 Medico competente ed autorizzato	<b>Rocco Giovanni Pizzolante</b> Vito Luisi	<b>93/100</b> 92,67/100	1 2
C. R. Santa Teresa	1 Medico competente ed autorizzato	<b>Paolo Borrione *</b> <b>Domanda pervenuta fuori tempo</b>	-	
Unità Tecnica Antartide	1 Medico competente ed autorizzato	<b>Maria Grazia Ruffino</b> Katia Ripamonti Augusto Morgia	<b>92,51/100</b> 74,35/100 ESCLUSO	1 2